
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2133.2/56847/2022 
     Κατάργηση Ειδικών Κανονισμών Λιμένα περί 

πλωτών γερανών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 156 του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού 

Δικαίου, (ν.δ. 187/1973, Α’ 261), 
β) του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 102), 

γ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

δ) της περ.  (β) της παρ.  4 του άρθρου  16 του 
π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

ε) του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

2. Τις γνώμες:
α) τις υπ’  αρ. 15793/51/12.02.2021, 15795/52/ 

12.02.2021, 15797/54/12.02.2021, 16176/56/12.02.2021, 
16820/60/15.02.2021, 16932/63/15.02.2021, 17498/70/ 

17.02.2021, 20141/92/24.02.2021, 20652/95/24.02.2021, 
25472/122/08.03.2021, 25554/123/08.03.2021, 29476/ 
136/17.03.2021, 33807/158/30.03.2021 και 61653/1978/ 
04.06.2021 του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου,

β) της υπ’ αρ. 214/16.02.2021 της Αντιπεριφερειάρχου 
της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας,

γ) της υπ’ αρ. 22525/2820/18.02.2021 του Αντιπεριφε-
ρειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας της 
Περιφέρειας Ηπείρου,

δ) τις υπ’ αρ. 59812/08.03.2021, 59900/08.03.2021, 
59937/08.03.2021, 59953/08.03.2021, 82066/26.03.2021 
και 145646/20.05.2021 του Περιφερειάρχη Πελοπον-
νήσου,

ε) τις υπ’ αρ. 185801/08.03.2021, 185886/08.03.2021 
και 194632/10.03.2021 της Αντιπεριφερειάρχου της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής,

στ) της υπό στοχεία οικ. ΠΔΕ/ΓΑΑ/65407/656/ 
11.03.2021 του Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής 
Ενότητας Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας,

ζ) της υπ’ αρ. 208114/16.03.2021 της Αντιπεριφερει-
άρχου της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά της Περι-
φέρειας Αττικής,

η) τις υπ’ αρ. 20066/3471/16.03.2021, 23336/4065/ 
01.04.2021, οικ. 26707/153/09.04.2021, οικ. 27682/158/ 
13.04.2021 και οικ. 27683/159/13.04.2021 της Περιφε-
ρειάρχου Ιονίων Νήσων,

θ) τις υπ’ αρ. 48889/1751/24.03.2021, 50885/1785/ 
24.03.2021, 64559/3701/08.04.2021, 102966/6207/ 
19.05.2021 και 108235/6517/25.05.2021 του Περιφε-
ρειάρχη Στερεάς Ελλάδας,

ι) τις υπ’ αρ. οικ. 73196/206/26.03.2021, 73258/207/ 
26.03.2021 και 73267/208/26.03.2021 του Περιφερει-
άρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης,

ια) τις υπ’ αρ. 237785/26.03.2021 και 135100/30.07.2021 
του Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής,

ιβ) της υπ’ αρ. 40486/1955/26.03.2021 του Περιφερει-
άρχη Ηπείρου,

ιγ) της υπ’ αρ. 463/22.03.2021 του Αντιπεριφερειάρχη 
της Περιφερειακής Ενότητας Χανίων της Περιφέρειας 
Κρήτης,

ιδ) τις υπ’ αρ. 67097/1204/01.04.2021, 41838/1314/ 
01.04.2021 και της υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΓΑΑΙΤ/119297/366/ 
10.05.2021 του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4347

44101



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44102 Τεύχος B’ 4347/16.08.2022

ιε) της υπ’ αρ. 112624/10.04.2021 και της υπό στοιχεία 
Γ/ΕΞ/534-1/27.05.2021 του Περιφερειάρχη Κρήτης,

ιστ) της υπ’ αρ. 87184/12.04.2021 του Αντιπεριφερει-
άρχη της Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου της Περι-
φέρειας Κρήτης,

ιζ) της υπ’ αρ. 219299 (655)/21.04.2021 του Αντιπερι-
φερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας,

ιη) της υπ’ αρ. 318412/21.04.2021 του Αντιπεριφερει-
άρχη της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής της 
Περιφέρειας Αττικής,

ιθ) τις υπ’ αρ. 875/02.06.2021, Α.Π. 876/02.06.2021, 
877/02.06.2021 και 878/02.06.2021 του Περιφερειάρχη 
του Βορείου Αιγαίου και,

κ) της υπ’ αρ. 501296/17.12.2021 και 501299/17.12.2021 
της Αντιπεριφερειάρχου της Περιφερειακής Ενότητας 
Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.8/3692/ 
2022/19.01.2022 εισηγητικό σημείωμα ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο Πρώτο
Κατάργηση Ειδικών Κανονισμών Λιμένα 
περί πλωτών γερανών

Καταργούνται οι κάτωθι Ειδικοί Κανονισμοί Λιμένα 
περί πλωτών γερανών:

α) Ο αρ. 10 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Αγ. Νικολάου, 
που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 2220/16.07.1986 (Β’ 882) 
απόφαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

β) ο αρ. 14 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Αίγινας, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 4022/16.07.1986 (Β’ 789) από-
φαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

γ) ο αρ. 10 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Αιδηψού, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 3902/16.07.1986 (Β’ 789) από-
φαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

δ) ο αρ. 11 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Αλεξανδρού-
πολης, που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1508/16.07.1986  
(Β’ 850) απόφαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

ε) ο αρ. 15 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Σαμοθράκης, 
που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 3131.2/6/93/26.04.1993  
(Β’ 329) απόφαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

στ) ο αρ. 12 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Άνδρου, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 2248/16.07.1986 (Β’ 881) από-
φαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

ζ) ο αρ. 20 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Βόλου, που κυ-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 2356/16.07.1986 (Β’ 793) απόφαση 
Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

η) ο αρ. 10 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Γυθείου, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1954/16.07.1986 (Β’ 909) από-
φαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

θ) ο αρ. 22 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Ελευσίνας, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1885/16.07.1986 (Β’ 908) από-
φαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

ι) Ο αρ. 12 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Ζακύνθου, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1643/16.07.1986 (Β’ 907) από-
φαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

ια) ο αρ. 16 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Ηγουμενίτσας, 
που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1337/16.07.1986  (Β’ 869) 
απόφαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιβ) ο αρ. 25 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Ηρακλείου, 
που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 5029/16.07.1986 (Β’ 910) 
απόφαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιγ) ο αρ. 28 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Θεσσαλονίκης, 
που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 5840/21.08.1987  (Β’ 511) 
απόφαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιδ) ο αρ. 20 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Θήρας, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1611/16.07.1986 (Β’ 880) από-
φαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιε) ο αρ. 12 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Ιερισσού, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1445/16.07.1986 (Β’ 869) από-
φαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιστ) ο αρ. 10 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Ιθάκης, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1760/16.07.1986 (Β’ 907) από-
φαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ) ο αρ. 18 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Ιτέας, που κυ-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 1953/16.07.1986 (Β’ 910) απόφαση 
Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιη) ο αρ. 15 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Αντίκυρας, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1224/16.07.1986 (Β’ 880) από-
φαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιθ) ο αρ. 23 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Καβάλας, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 2563/16.07.1986 (Β’ 908) από-
φαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

κ) ο αρ. 11 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Καλαμάτας, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1435/16.07.1986 (Β’ 836) από-
φαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

κα) ο αρ. 14 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Καλύμνου, 
που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 2247/16.07.1986 (Β’ 882) 
απόφαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

κβ) ο αρ. 07 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Καρπάθου, 
που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 2281/16.07.1986 (Β’ 881) 
απόφαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

κγ) ο αρ. 12 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Κατακόλου, 
που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1658/16.07.1986 (Β’ 869) 
απόφαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

κδ) ο αρ. 23 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Κέρκυρας, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 2306/16.07.1986 (Β’ 881) από-
φαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

κε) ο αρ. 11 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Κεφαλληνίας, 
που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1887/16.07.1986  (Β’ 883) 
απόφαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

κστ) ο αρ. 10 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Κορίνθου, 
που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1332/16.07.1986 (Β’ 869) 
απόφαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

κζ) ο αρ. 16 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Ίσθμιας, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1302/16.07.1986 (Β’ 850) από-
φαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

κη) ο αρ. 9 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Κυλλήνης, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 2121/22/03/06.06.2003  (Β’ 902) 
απόφαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

κθ) ο αρ. 8 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Κύμης, που κυ-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 3793/16.07.1986 (Β’ 719) απόφαση 
Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

λ) ο αρ. 13 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Κω, που κυρώ-
θηκε με την υπ’ αρ. 1613/16.07.1986 (Β’ 882) απόφαση 
Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44103Τεύχος B’ 4347/16.08.2022

λα) ο αρ. 10 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Λάγους, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 4306/16.07.1986 (Β’ 793) από-
φαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

λβ) ο αρ. 16 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Λαυρίου, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 2524/16.07.1986 (Β’ 718) από-
φαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

λγ) ο αρ. 16 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Λέρου, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 2148/16.07.1986 (Β’ 907) από-
φαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

λδ) ο αρ. 12 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Λευκάδας, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1458/16.07.1986 (Β’ 836) από-
φαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

λε) ο αρ. 5 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Μεσολογγίου, 
που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1188/16.07.1986 (Β’ 880) 
απόφαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

λστ) ο αρ. 16 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Μήλου, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1541/16.07.1986 (Β’ 836) από-
φαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

λζ) ο αρ. 22 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Μυκόνου, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 2218/16.07.1986 (Β’ 908) από-
φαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

λη) ο αρ. 11 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Μύρινας Λή-
μνου, που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1893/16.07.1986  
(Β’ 909) απόφαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

λθ) ο αρ. 11 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Μυτιλήνης, 
που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1368/16.07.1986 (Β’ 718) 
απόφαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

μ) ο αρ. 15 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Νάξου, που κυ-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 1333/16.07.1986 (Β’ 883) απόφαση 
Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

μα) ο αρ. 13 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Ναυπλίου, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 2021/16.07.1986 (Β’ 910) από-
φαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

μβ) ο αρ. 11 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Πορτοχελίου, 
που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1615/16.07.1986  (Β’ 909) 
απόφαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

μγ) ο αρ. 6 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Νεάπολης 
Βοιών, που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 2080/16.07.1986 
(Β’ 910) απόφαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

μδ) ο αρ. 13 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Πάρου, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1650/16.07.1986 (Β’ 882) από-
φαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

με) ο αρ. 5 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Πάτμου, που κυ-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 3131.2/20/97/11.07.1997 (Β’ 675) 
απόφαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

μστ) ο αρ. 28 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Πάτρας, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 2368/16.07.1986 (Β’ 850) από-
φαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

μζ) ο αρ. 11 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Αιγίου, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 4023/16.07.1986 (Β’ 789) από-
φαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

μη) ο αρ. 147 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Πειραιά, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 698/27.01.1986 (Β’ 93) απόφαση 
Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

μθ) ο αρ. 17 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Πόρου, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 2034/16.07.1986 (Β’ 836) από-
φαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

ν) ο αρ. 11 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Πρέβεζας, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 997/16.07.1986 (Β’ 880) απόφα-
ση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

να) ο αρ. 21 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Πύλου, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 3661/16.07.1986 (Β’ 719) από-
φαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

νβ) ο αρ. 14 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Ραφήνας, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 5724/16.07.1986 (Β’ 793) από-
φαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

νγ) ο αρ. 10 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Ρεθύμνου, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1612/16.07.1986 (Β’ 883) από-
φαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

νδ) ο αρ. 18 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Ρόδου, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 3876/16.07.1986 (Β’ 789) από-
φαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

νε) ο αρ. 12 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Σάμου, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 2309/16.07.1986 (Β’ 881) από-
φαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

νστ) ο αρ. 7 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Σητείας, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 3131/30/89/24.05.1989 (Β’ 443) 
απόφαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

νζ) ο αρ. 8 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Σκιάθου, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 2361/16.07.1986 (Β’ 718) από-
φαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

νη) ο αρ. 11 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Σπετσών, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 2214/16.07.1986 (Β’ 908) από-
φαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

νθ) ο αρ. 14 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Στυλίδας, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 3651/16.07.1986 (Β’ 719) από-
φαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

ξ) ο αρ. 17 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Σύρου, που κυ-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 1849/16.07.1986 (Β’ 909) απόφαση 
Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

ξα) ο αρ. 15 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Τήνου, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1803/16.07.1986 (Β’ 907) από-
φαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

ξβ) ο αρ. 12 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Ύδρας, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 2118/16.07.1986 (Β’ 793) από-
φαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

ξγ) ο αρ. 18 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Χαλκίδας, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 3673/16.07.1986 (Β’ 719) από-
φαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

ξδ) ο αρ. 9 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Αλιβερίου, που 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 2633/16.07.1986 (Β’ 718) από-
φαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

ξε) ο αρ. 18 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Χανίων - Σού-
δας, που κυρώθηκε με την υπ’  αρ. 1409/16.07.1986  
(Β’ 850) απόφαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας και

ξστ) ο αρ. 17 Ειδικός Κανονισμός Λιμένα Χίου, που κυ-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 1952/16.07.1986 (Β’ 883) απόφαση 
Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας.

Άρθρο Δεύτερο 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 9 Αυγούστου 2022

Ο Υπουργός

ΙΩAΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤAΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44104 Τεύχος B’ 4347/16.08.2022

*02043471608220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-08-16T19:48:57+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




